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I. 

Fondi i pagave 

Gjithsej (Nevoja 

Vjetore)+Nd Ek

102,504 100,004 2,500 138,276 135,776 2,500 42,146 40,446 1,700 55,458 53,758 1,700 74,674 72,974 1,700 28,413 26,413 2,000 15,915 13,915 2,000 54,279 52,512 1,767 511,665 495,798 15,867

Perballohet:

1
Nga Granti i 

Qeverise (Paga)
97,870 97,870 0 133,603 133,603 0 38,449 38,449 0 51,849 51,849 0 71,124 71,124 0 25,759 25,759 0 13,415 13,415 0 51,498 51,498 0 483,567 483,567 0

Nga Granti i 

Qeverise (Ndihma 

Ek)

134 134 0 173 173 0 197 197 0 109 109 0 50 50 0 154 154 0 0 0 0 281 281 0 1,098 1,098 0

2 Nga te Ardhurat 4,500 2,000 2,500 4,500 2,000 2,500 3,500 1,800 1,700 3,500 1,800 1,700 3,500 1,800 1,700 2,500 500 2,000 2,500 500 2,000 2,500 733 1,767 27,000 11,133 15,867

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

II. 
Sigurime Shoq. & 

Shendetsore
16,049 15,987 62 21,707 21,646 61 6,282 6,220 62 8,464 8,402 62 11,382 11,320 62 4,382 4,382 0 2,218 2,218 0 8,516 8,516 0 79,000 78,691 309

Perballohet:

1
Nga Granti i 

Qeverise
15,849 15,849 0 21,507 21,507 0 6,082 6,082 0 8,264 8,264 0 11,182 11,182 0 4,382 4,382 0 2,218 2,218 0 8,516 8,516 0 78,000 78,000 0

2 Nga te Ardhurat 200 138 62 200 139 61 200 138 62 200 138 62 200 138 62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 691 309

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

III. Bursa studenti 6,000 5,146 854 5,000 4,963 37 3,000 2,166 834 3,000 2,039 961 3,000 2,738 262 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 17,052 2,948

TOTALI I 

SHPENZIMEVE 

(I+II+III)

124,553 121,137 3,416 164,983 162,385 2,598 51,428 48,832 2,596 66,922 64,199 2,723 89,056 87,032 2,024 32,795 30,795 2,000 18,133 16,133 2,000 62,795 61,028 1,767 610,665 591,541 19,124
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602

Materiale zyre 

dhe te 

pergjithshme 

1,760 1,493 267 2,460 2,200 260 1,150 985 165 880 635 245 802 657 145 80 60 20 180 140 40 1,360 1,054 306 8,672 7,224 1,448

602.01 Kancelari 760 760 0 760 760 0 370      370     0 370     370   0 370     370  0 40       40      0 70     70  0 970    965    5 3,710 3,705 5

602.02

Materiale per 

pastrim, 

dezinfektim, 

ngrohje dhe 

ndriçim

700 700 0 1,400   1,400  0 600      600     0 250       250     0 272        272    0 20       20      0 70     70  0 90      89      1 3,402 3,401 1

602.03

Materiale per 

funksionimin e 

pajisjeve te 

zyres

0 0 0 -       0 0 -      0 0 100       0 100 -      0 0 -     0 0 30     0 30 50      0 50 180 0 180

602.04

Materiale per 

funksionimin e 

pajisjeve 

speciale

0 0 0 -       0 0 100      0 100 -       0 0 50       0 50 -     0 0 -    0 0 30      0 30 180 0 180

602.05
Blerje 

dokumentacioni
150 33 117 150      40 110 80        15 65 80         15 65 80       15 65 -     0 0 10     0 10 50      0 50 600 118 482

602.09

Furnizime dhe 

materiale te 

tjera zyre dhe te 

pergjishme

150 0 150 150      0 150 -      0 0 80         0 80 30       0 30 20       0 20 -    0 0 170    0 170 600 0 600

602.1

Materiale dhe 

sherbime 

speciale

300 65 236 1,180 273 907 1,250 15 1,235 200 3 197 694 131 563 3,514 951 2,564 536 113 422 2,181 1,373 808 9,855 2,924 6,931

602.1001

Uniforma dhe 

veshje te tjera 

speciale

0 0 0 -       0 0 -      0 0 -       0 0 -      0 0 -     0 0 -    0 0 960    624 336 960 624 336

602.1002

Plehra kimike, 

furnitura 

veterinare, 

farera, fidane e 

te tjera

0 0 0 -       0 0 -      0 0 -       0 0 -      0 0 2,914  457 2,458 86     0 86 -    0 0 3,000 457 2,543

602.1003

Ilaçe, materiale 

dhe proteza 

mjekesore

0 0 0 -       0 0 -      0 0 -       0 0 250     0 250 100     99 1 -    0 0 -    0 0 350 99 251

602.1004

Furnizime dhe 

sherbime me 

ushqim per 

mencat

0 0 0 -       0 0 -      0 0 -       0 0 -      0 0 -     0 0 -    0 0 -    0 0 0 0 0

602.1005

Pajisje, 

materiale dhe 

sherbime 

ushtarake

0 0 0 -       0 0 -      0 0 -       0 0 -      0 0 -     0 0 -    0 0 -    0 0 0 0 0

602.1006
Pajisje per 

perdorim policor
0 0 0 -       0 0 -      0 0 -       0 0 -      0 0 -     0 0 -    0 0 -    0 0 0 0 0

602.1007

Libra dhe 

publikime 

profesionale

150

53

97 80        0 80 50        0 50 50         0 50 50       0 50 -     0 0 50     0 50 200    44 156 630 97 533

602.1008

Materiale per 

mbrojtjen e 

tokes, 

0 0 0 -       0 0 -      0 0 -       0 0 -      0 0 0 0 0 -    0 0 -    0 0 0 0

602.1009

Materiale dhe 

pajisje 

labratorike te 

sherbimit publik

0 0 0 300      0 300 1,100   0 1,100 -       0 0 200     0 200 -     0 0 200   0 200 -    0 0 1,800 0 1,800

Emertimi i Njesive Buxhetore

UNIVERSITETI

Pasqyra 3.2.  Realizimi  i Shpenzimeve per Mallra dhe Sherbime  2016

Banka Gjenetike Administrata 

Nr
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Shpenzimeve 

per Mallra & 

Sherbime

FEA FBM FBU FSHP FMV EDE



602.101

Shpenzime per 

prodhim 

dokumentacioni 

specifik

0 0 0 -       0 0 -      0 0 -       0 0 -      0 0 -     0 0 -    0 0 300    0 300 300 0 300

602.1011

Softe 

informatike me 

karakter te 

pergjithshem

0 0 0 500      0 500 -      0 0 -       0 0 44       0 44 -     0 0 -    0 0 -    0 0 544 0 544

602.1099

Te tjera 

materiale dhe 

sherbime 

speciale 150 12        

139

300      273     

27

100      15       

85

150     3       

147

150     131  

19

500     395    

105

200   ##

87

721    705    

16

2,271 1,647

624

602.2
Sherbime nga 

te trete
8,785 8,383 402 29,886 28,939 947 9,728 9,087 641 5,770 4,887 883 5,770 4,926 844 5,550 4,495 1,055 900 0 900 4,436 3,385 1,052 70,825 64,102 6,723

602.2001 Elektricitet 2,200 1,905 295 3,500   3,043 457 1,500   1,304 196 1,800    1,000 800 1,800  1,039 761 550     220 330 0 0.00 0 300    0 300 11,650 8,512 3,138

602.2002 Uje 0 0 0 500 107 393 500 113 387 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 220 780

602.2003 Sherbime telefonike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700    466 234 700 466 234

Sherbim interneti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 720    471 249 720 471 249

Telefoni Celulare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180    132 48 180 132 48

602.2004 Posta dhe sherbimi korrier0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 141    140 1 141 140 1

602.2005 Sherbim per ngrohje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.2006 Sherbime te ISSH per ISKSH0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.2007 Sherbimet bankare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80      69 11 80 69 11

602.2008

Sherbime te 

sigurimit dhe 

ruajtjes

5,985 5,985 0 25,162 ###### 0 6,908     6,908 0 3,400    3,400 0 3,400  3,400 0 3,400  3,400 0 870   0 870 1,975 1,991 -15 51,100 50,245 855

602.2009

Sherbime te  

pastrimit dhe 

gjelberimit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.201

Sherbime te 

printimit dhe 

publikimit

100

63        

37 100

57       

43 150

107     

43 100

57     

43 100

57    

43 0 0 0 0 0 0 220    

96      

124 770 437 333

602.2011
Kosto e trajnimit 

dhe seminareve
0 0 0 50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50 0

602.2099
Sherbime te 

tjera
500

430      
70 574      

521     
54 670      

655     
15 470       

430   
40 470     

430  
40 1,600  

875    
725 30     0.00 30 120    

20      
100 4,434 3,360 1,074

602.3
Shpenzime 

transporti
160 0 160 500 0 500 200 0 200 200 0 200 150 0 150 2,300 281 2,019 100 0 100 930 240 690 4,540 521 4,019

602.31
Karburant dhe 

vaj
160 0 160 500      0 500 200      -      200 200       0 200 150     0 150 2,000  0 2,000 100   0.00 100 290    0 290 3,600 0 3,600

602.32
Pjese kembimi, 

goma dhe bateri
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 281 19 0 0 0 100 0 100 400 281 119

602.33

Shpenzimet e 

siguracionit te 

mjeteve te 

transportit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 240 60 300 240 60

602.39
Shpenzime te 

tjera transporti
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240 0 240 240 0 240

602.4
Shpenzime 

udhetimi
0 0 0 90 34 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260 114 146 1,400 492 908 1,750 640 1,110

602.4 Udhetim i brendshem 0 0 0 90 34 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260   114 146 0 0 0 350 148 202

602.41 Udhetim jashte shtetit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,400 492 908 1,400 492 908

602.5

Shpenzime per 

mirembajtje te 

zakonshme

8,383 208 8,175 2,629 122 2,507 610 0 610 680 0 680 580 0 580 529 344 185 60 89 -29 320 242 78 13,791 1,006 12,786

602.5

Shpenzime per 

mirembajtjen e 

tokave

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 109 109 0 0 0.00 0 0 0 0 109 109 0

602.51

Shpenzime per 

mirembajtjen e 

objekteve 

specifike

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0

602.52

Shpenzime per 

mirembajtjen e 

objekteve 

ndertimore

7,809 0 7,809 2,013   0 2,013 500      0 500 580       0 580 530     0 530 100     0 100 0 0.00 0 0 0 0 11,532 0 11,532



602.53

Shpenzime per 

mirembajtjen e 

riparim I rrjetit 

te ajrit te 

kondicionuar

120 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120 120 0

602.54

Shpenzime per 

mirembajtjen e 

aparateve, 

254 88 166 496      122 374 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

82  

-82 0 0 0 750 292 458

602.55

Shpenzime per 

mirembajtjen e 

mjeteve te 

transportit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 236 64 0 0 0 200 175 25 500 411 89

602.56

Shpenzime per 

mirembajtjen e 

rezerves 

shteterore

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.58

Shpenzime per 

mirembajtjen e 

paisjeve te 

zyrave 200 0

200

120      0

120

110      0

110

100       0

100

50       0

50

20       0

20

60     7    

53

120    67      

53 780 74 706

602.6
Shpenzime per 

qeramarrje
132 132 0 132 132 0 132 132 0 132 132 0 132 132 0 42 42 0 0 0 0 0 0 0 702 702 0

602.61

Shpenzime per 

qeramarrje  

ambjentesh

108 108 0 108 108 0 108 108 0 108 108 0 108 108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540 540 0

602.62

Shpenzime per 

qeramarrje  per 

pronat 

residenciale

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.63

Shpenzime per 

qeramarrje per 

aparate dhe

24 24 0 24 24 0 24 24 0 24 24 0 24 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120 120 0

602.64

Shpenzime per 

qeramarrje 

mjetesh 

transporti

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.69
Shpenzime te 

tjera qeraje
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 42 0 0 0 0 0 0 0 42 42 0

602.7

Shpenzime per 

detyrime dhe 

kompensime 

legale

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.70

Shpenzime per 

detyrime dhe 

kompensime 

legale

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.71

Shpenzime per 

kompensim per 

ish te 

perndjekurit 

politike

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.72

Shpenzime per 

kompensim per 

burgosjet e 

padrejta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.73

Shpenzime 

kompensimi per 

shpronesim ne 

te kaluaren

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.74

Shpenzime per 

ekzekutim te 

vendimeve 

gjyqesore

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.75
Shpenzime per 

ekzekutim te
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.79

Shpenzime per 

kompensime te 

tjera te 

papaguara

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



602.8

Shpenzime te 

lidhura me 

huamarrjen per 

hua

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.8100

Shpenzime per 

kuota qe 

rrjedhin nga 

detyrimet

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.8200

Shpenzime te 

tjera lidhur me 

huamarrjen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.9
Shpenzime te 

tjera operative
7,649 6,512 1,137 12,813 12,225 588 2,878 2,264 614 3,055 2,342 713 3,627 3,554 73 0 0 0 90 72 18 3,831 2,576 1,255 33,943 29,545 4,398

602.9001
Shpenzime per 

pritje e percjellje
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700 342.3 358 700 342 358

602.9002

Shpenzime per 

aktivitete sociale 

per personelin

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.9003
Shpenzime 

gjyqesore
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.9004

Shpenzime per 

sigurimin e 

ndertesave dhe 

te tjera. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.9005
Shpenzime per 

honorare
7,649 6,512 1,137 12,813 12,225 588 2,878   2,264 614 3,055    2,342 713 3,627  3,554 73 0 0 0 90 72 18 2,060 2,051 9 32,172 29,020 3,152

602.9006

Shpenzime 

kompesimi per 

anetaret 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.9007

Shpenzime per 

pjesmarrje ne 

konferenca

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71 70 1 71 70 1

602.9
Shpenzime per 

tatime & taksa 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 112.3 888 1,000 112 888

602.9

Shpenzime per 

terheqjen e 

limitit te arkes

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602

Detyrime me 

31.12.2015 per 

tu paguar 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 96 0 96 0 0 0 0 0 0 0 0 0 96 0 96

602
Totali Mallra 

dhe Sherbime
##### 16,793 10,376 49,690 43,925 5,765 15,948 12,484 3,464 10,917 7,999 2,918 11,851 9,400 2,451 12,015 6,173 5,842 2,126 528 1,597 14,458 9,362 5,096 144,174 106,664 37,510

106,664



Universiteti Bujqesor i Tiranes

ne 000 leke

Plan 2016 Fakt 2016 Plan 2016 Fakt 2016 Plan 2016 Fakt 2016 Plan 2016 Fakt 2016 Plan 2016 Fakt 2016 Plan 2016 Fakt 2016 Plan 2016 Fakt 2016 Plan 2016 Fakt 2016 Plan 2016 Fakt 2016

I 28,551 23,416 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,551 23,416

1 231 Perforcime FEA-s 23,121 23,121 23,121 23,121

2 231 Blerje pajisje elektronike 4,000 0 4,000 0

3 231 Konsul mbrojtes me etalbon per dyer e jashtme te godines se re te FEA-s 330 296 330 296

4 231 Sistem Sigurie 1,058 0 1,058 0

5 231 Fikse zjarri 42 0 42 0

II 0 0 3,094 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,094 0

1 231 Blerje pajisje mobilerie 1,800.0 1,800 0

2 231 Blerje pajisje elektronike 900.0 900 0

3 231 Rikonstruksion i Banjove tek Godina e Zooteknise 248.3 248 0

4 231 Fikse zjarri 145.2 145 0

0 0 0 0 6,340 3,911 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,340 3,911

1 231 Blerje pajisje mobilerie 500.0 0 500 0

2 231 Blerje pajisje elektronike 800.0 0 800 0

3 231 Paisje laboratorike 800.0 0 800 0

4 231 Rikonstruksioni lab.kimise Ushqimore 830.3 830.3 830 830

5 231 Rikonstruksioni  i salles leksioneve  nr.2 675.4 675.4 675 675

6 231 Rikonstruksion i bodrumit te Kimise 14.2 14.2 14 14

7 231 Montim i linjes se Qumshtit 2,000.0 1,915 2,000 1,915

8 231 Pakete elektronike e linjes se qumeshtit 420.0 419         420 419

9 231 Pompe uji 250.0 12           250 12

10 231 Peme dekorative 50.0 45           50 45

0 0 0 0 0 0 3,454 784 0 0 0 0 0 0 0 0 3,454 784

1 231 Rikonstruksion i salles se kaldajes 783.6 783.6 784 784

2 231 Blerje pajisje elektronike 800.0 0 800 0

3 231 Blerje pajisje mobilerie 500.0 0 500 0

4 231 Makineri e paisje per perpunim druri 1,340.0 0 1,340 0

5 231 Fikse zjarri 30.0 0 30 0

0 0 0 0 0 0 0 0 2,330 0 0 0 0 0 0 0 2,330 0

1 231 Blerje pajisje elektronike 300 300 0

2 Blerje pajisje mobilerie 100 100 0

3 231 Paisje laboratorike (dhome frigoferike) 500 500 0

4 231 Rikonstr. i hollit hyres dhe katit te pare te godines kryesore te FMV 900 900 0

5 231 Rikonstr. i shesh qendrimit para godines se klinikave veterinare 450 450 0

6 231 Fikse zjarri 30 30 0

7 231 Lavaman ebaniti 50 50 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,370 420 0 0 0 0 4,370 420

1 231 Blerje kafshesh  ( 2 deshe) 90.0 0.0 90 0

2 231 Rikonstruksion magazina drithrash (2) 3,000.0 0.0 3,000 0

3 231 Riparim catie st .derra  300 m2 eternit 600.0 0.0 600 0

4 231 Ndertim muri Sektori i blegtorise 400.0 215         400 215

5 231 Pompe  sperkatje (motorrike) 150.0 0.0 150 0

6 231 Depozite uji 3000 litra 60.0 0.0 60 0

7 231 Fikse zjarri 30.0 0.0 30 0

8 231 Bidona dhe kova  inoksi 40.0 0.0 40 0

TVSH PAISJE 0.0 205         0 205

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 276 0 0 400 276

1 231 Blerje pajisje elektronike 100.0 0.0 100 0

2 231 Sistemi i ujitjes së koleksionit gjenetik në Valias 300.0 276             300 276

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,834 4,780 12,834 4,780

1 231 Rikonstruksion Vetrata Duralumini 1,001.8 1,001.8 1,002 1,002

2 231 Blerje pajisje elektronike 960.0 0.0 960 0

3 231 Kondicionere 121.0 170.4 121 170

4 231 Pajisje e vegla pune 100.0 30           100 30

5 231
Ndertimi i kabines  + F.V. (furnizim vendosje ) e pajisjeve te  impiantit per 

klorifikimin e depos se ujit (kapacitet 250 m³)
600.0 0.0 600 0

6 231 Pershtatja e ambienteve te katit perdhe te FEA-s, ne zyra te ZSS 3,160.6 3,133.9 3,161 3,134

7 231 Lidhja e ujit te pishem 520.0 362         520 362

8 231 Baner me kapriata metalike + identifikuese me etalbon e gdhendje me ndricin led 1,820.0 0.0 1,820 0

9 231 Sistemi i informimit te brendshem 4,050.0 0.0 4,050 0

10 231 Karikues bateish per gjeneratoret 105.0 82           105 82

11 231 Detyrime per 5% 395.4 0.0 395 0

231 Shuma Investime 28,551 23,416 3,094 0 6,340 3,911 3,454 784 2,330 0 4,370 420 400 276 13,229 4,780 61,767 33,588

230 Shuma Studime projektime 5,800.0 1,493 5,800 1,493

Totali 230+231 UBT 2016 28,551 23,416 3,094 0 6,340 3,911 3,454 784 2,330 0 4,370 420 400 276 19,029 6,274 67,567 35,081

FSHP FMV EDENr B. Gjenetike Administrata UBT

Pasqyra 4.  Realizimi i Shpenzimeve per Investime  2016

Nr.llog Emertimi i Investimeve Sipas Zerave

Emertimi i Njesive Buxhetore

FEA FBM FBU

Page 1



Page 2



Page 3



Page 4



Universiteti Bujqesor i Tiranes

Plan 2016 Fakt 2016 Plan 2016 Fakt 2016 Plan 2016 Fakt 2016 Plan 2016 Fakt 2016 Plan 2016 Fakt 2016 Plan 2016 Fakt 2016 Plan 2016
Fakt 

2016
Plan 2016

Fakt 

2016
Plan 2016 Fakt 2016

I
Burime Financimi Sipas Njesive 

Buxhetore Gjithsej
247,588 232,287 275,261 255,786 87,664 76,267 90,504 81,796 117,050 107,288 49,867 34,882 16,500 15,633 106,014 96,807 914,493 900,746

1 Financime nga Buxheti i Shtetit, pagat 129,101 113,853 177,107 155,283 54,839 44,728 67,414 60,222 91,417 82,356 32,682 30,295 16,500 15,633 69,561 60,295 562,665 562,665

2 Financime nga Buxheti i Shtetit, bursa 6,000 5,146 5,000 4,963 3,000 2,166 3,000 2,039 3,000 2,738 0 0 0 0 0 0 20,000 17,052

3 Te Ardhura nga Vet Njesia 112,487 113,288 93,154 95,540 29,825 29,373 20,090 19,535 22,633 22,194 17,185 4,587 0 0 36,453 36,512 331,828 321,029

II
Totali i Shpenzimeve Sipas Njesive 

Buxhetore Gjithsej
202,611 183,276 259,508 239,335 92,891 81,243 88,994 78,923 111,228 100,978 50,602 37,963 24,798 19,101 114,228 86,829 944,859 827,648

1 Shpenz. Per Fondi i pagave Gjithsej kl 8 102,370 99,870 138,103 135,603 41,949 40,249 55,349 53,649 74,624 72,924 28,259 26,259 15,915 13,915 53,998 52,231 510,567 494,700

2
Shpenz.per Sigurime Shoq. & 

Shendetsore kl 8
16,049 15,987 25,658 21,646 8,688 6,220 9,682 8,402 12,881 11,320 5,324 4,382 4,000 2,218 11,650 8,516 93,932 78,691

3 Shpenz.per ndihma ekonomike 134 134 173 173 197 197 109 109 50 50 154 154 281 281 1,098 1,098

4 Shpenz. Pagesa te Tjera 21,030 20,990 30,896 30,514 15,039 14,934 6,264 5,753 5,871 3,974 411 493 2,057 1,883 7,584 7,490 89,151 86,031

5
Shpenz.per Sigurime Shoq. & 

Shendetsore (pagesa te tjera)
1,109 926 1,189 1,188 1,730 1,083 144 118 321 289 69 82 300 280 1,583 1,384 6,446 5,350

6 Shpenz. per Mallra &Sherbime 27,169 16,793 49,690 43,925 15,948 12,484 10,917 7,999 11,851 9,400 12,015 6,173 2,126 528 14,458 9,362 144,174 106,664

7 Shpenz. per Investime 28,551 23,416 3,094 0 6,340 3,911 3,454 784 2,330 0 4,370 420 400 276 19,029 6,274 67,567 35,081

8 Bursa Studenti 6,000 5,146 5,000 4,963 3,000 2,166 3,000 2,039 3,000 2,738 0 0 0 0 0 0 20,000 17,052

9 Transferta Nderkombetare 200 14 600 387 0 0 75 71 300 283 0 0 0 0 680 359 1,855 1,114

10 Kthim tarife shkollimi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 686 0 686

11 Shpenz. Per5% garanci punimesh 4,965 246 4,965 246

12 Shpenzime per Projekte PKZH 230+231 1,995 132 1,995 132

13 Shpenzime per Projekte  602 3,110 804 3,110 804

73,098

Pasqyra 5.  Permbledhese Sipas Njesive Buxhetore

Nr Emertimi i Zerave

Emertimi Njesive Buxhetore

FMV EDE B. Gjenetike Administrata UBTFEA FBM FBU FSHP

Page 1



Page 2



287,376 44,452

30,366
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Universiteti Bujqesor i Tiranes

Realizimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte  per vitin 2016

Plan Fakt

1 2 4 5 9

1 IUFRO -Vjene - Astria FSHP 75 71

2 CMU - Bari - Itali 80 0

3 ICA -Vjene - Austria 600 359

4 EAEVE - Vjene - Austria FMV 300 283.4

5 Bioversity International 600 387

6 Europian Foret Institute FSHP 0 0

UNIADRION 200 13.78

Totali: 1,855 1,114

Drejtoria e Finances dhe Buxhetit Kancelari UBT

Mimoza Kurti Ramadan Mujollari

Data :

Nenkategoria  Transferta korrente jashte vendit

Nr
Institucionit/Organizates te cilit i akordohet 

transferta

Viti 2016

Ralizimi ne %



Universiteti Bujqesor i Tiranes

000/leke

Nr. 

perfitue

sve

Shuma
Shuma fakt 

2016

Nr. 

perfit

uesve

Plan

1 2 7 8 4 3

Bursa studentesh  nga grandi

606/1 Fakulteti Ekonomise  dhe AGB 69.5 4,253        130 11,238  

Fakulteti Bujqesise dhe mjedisit 60.5 4,153        110 9,524    

Fakulteti Bioteknologjise dhe Ushqimit 28.5 2,000        40 3,476    

Fakulteti i Shkencave Pyjore 25 1,706        60 5,142    

Fakulteti i Mjeksise Veterinare 35 2,303        65 5,619    

Shuma 218.5 20,000       14,415      405 35,000

Drejtoria e Finances dhe Buxhetit

Mimoza Kurti

Data :

Bursa Studenti

Nr. Buxhet Familjar / Individe*

Plani i i vitit 2016 Detajimi i vitit 



Institucioni…Universiteti Bujqësor I Tiranës Tirane me24.01.2017

Kodi Buxhetor-i Institucionit nr_1011041 SITUACION VJETOR I SHPENZIMEVE  Janar -Dhjetor  2016 (në lekë)

Fonde nga të 

ardhura

N/Art Emërtimi Tit 09450, K1 Tit 09450, K8 Tit 09450, K6
Tit 09770, 

K1

Tit 

09450, 

K8

Plan TOTAL 4,028,887              4,028,887             

Fakt TOTAL -                      -                  1,625,766              -               -        1,625,766             

Plan 2,297,237              2,297,237             

Fakt -                      -                  1,493,382              -               -        1,493,382             

2302100 Shpenzime për studime e kërkime -                        

Plan PKZH 1,731,650              1,731,650             

Fakt PKZH -                      -                  132,384                 -               -        132,384                

Shpenzime për studime e kërkime -                      -                  132,384                 -               -        132,384                

Plan TOTAL -                      43,319,304            43,319,304           

Fakt TOTAL -                      -                  33,587,514            -               -        33,587,514           

Plan PKZH 263,210                 263,210                

Fakt PKZH -                      -                  -                         -               -        -                        

-                      -                  -                         -               -        -                        

Plan 43,056,094            43,056,094           

Fakt -                      -                  33,587,514            -               -        33,587,514           

2310300 Sistemim ambiente,terrene -                      -                  -                         -               -        -                        

2312101 Sh. ndërt. Administ. -                      -                  -                         -               -        -                        

2312103 Sh.ndert,shkollore -                      -                  29,855,411            -               -        29,855,411           

2312112 Sh fond bibloteke -                      -                  -                         -               -        -                        

2312118 Te tjera ndertimore -                      -                  -                         -               -        -                        

2313500  Sh per inst kompjuterike -                      -                  -                         -               -        -                        

2313600 Sh konstruksion rrugesh,rrjete -                      -                  -                         -               -        -                        

2314110  Sh,paisje dhe istalime -                      -                  -                         -               -        -                        

2310500 Te tjera Aktive te qendrushme -                      -                  -                         -               -        -                        

2314140 Shpenz.Paisje dhe instrumente laboratorike -                      -                  -                         -               -        -                        

2314170 Blerje paisje per Ngrohje -                      -                  170,400                 -               -        170,400                

2314150 Blerje paisje laboratori -                      -                  -                         -               -        -                        

2314210 Pajisje agrikulturore -                      -                  2,539,498              -               -        2,539,498             

2314320 Sh mjete paisje te tjera teknik -                      -                  41,655                   -               -        41,655                  

2314130 Shpenzime paisje qe sigurojne energji -                      -                  81,990                   -               -        81,990                  

2312100 Borxhi -                      -                  -                         -               -        -                        

Art

        Analiza

(Gr.  Tit.  Kap.)

Totali

Fondet e Buxheti Fondet e Buxheti

230

230

230 Projekt

231

231 Projekt

231 UBT



2315210 Shpenz,mjete te tjera -                      -                  -                         -               -        -                        

2313300 Sistem ujitje -                      -                  638,400                 -               -        638,400                

2318400 Shpenz.Fotokopje -                      -                  -                         -               -        -                        

2312116 Mur rrethus -                      -                  214,800                 -               -        214,800                

2318600 Paisje elektronike -                      -                  -                         -               -        -                        

2318700 Shpenz.Te tjera paisje zyre -                      -                  -                         -               -        -                        

2318100 Orendi zyre -                      -                  -                         -               -        -                        

2313400 Konstruksione te veprave ujore -                      -                  -                         -               -        -                        

2310500 Te tjera Aktive te qendrushme -                      -                  45,360                   -               -        45,360                  

Plan 4,964,767              4,964,767             

Fakt -                      -                  246,255                 -               -        246,255                

4662103 Garanci te vitit vazhdim per sigurimin e kontrates -                      -                  246,255                 -               -        246,255                

Plan 483,567,392   110,789,364          594,356,756        

Fakt -                      483,567,391   97,163,813            -               -        580,731,204        

6001001 Paga. Baze -                      424,491,883   15,147,721            -               -        439,639,604        

6001002 Rap.mjeksor -                      307,796          33,729                   -               -        341,525                

6001003  Sht.Vjetërsi -                      33,498,151     3,018,875              -               -        36,517,026           

6001004  Sh.page Vështirësie -                      6,111,749       553,435                 -               -        6,665,184             

6001005 Shtese.Funksioni -                      -                  -                         -               -        -                        

6001014 Sh,shtese shkall pozic -                      19,097,812     1,712,944              -               -        20,810,756           

6001007 Sh.Pune mbi k.normal -                      -                  -                         -               -        -                        

6001013 Shp.pag.jasht orarit -                      -                  42,030,007            -               -        42,030,007           

6001099  Shtesa Page te tjera -                      60,000            7,500                     -               -        67,500                  

6002100 Paga punt me kontrate -                      -                  34,659,602            -               -        34,659,602           

6002900 Te tjera paga me kontrate -                      -                  -                         -               -        -                        

6003100 Shperblime rezultati -                      -                  -                         -               -        -                        

6003200 Shperblime taksa solid, -                      -                  -                         -               -        -                        

6003300 paga 13 -                      -                  -                         -               -        -                        

6003900 Të tjera.shpërblime -                      -                  -                         -               -        -                        

6009100 sh,te tjera personeli -                      -                  -                         -               -        -                        

-                      -                  -                         -               -        -                        

Plan 78,000,000     10,064,745            88,064,745           

Fakt -                      78,000,000     6,041,039              -               -        84,041,039           

6010100 Sig.shoq -                      69,380,542     4,825,279              -               -        74,205,821           

6011100 Sig.shënd. -                      8,619,458       1,215,760              -               -        9,835,218             

Plan TOTAL 152,084,326          152,084,326        

Fakt TOTAL 107,467,889          107,467,889        

Plan 148,974,715          148,974,715        

Fakt -                      -                  106,663,599          -               -        106,663,599        

466

600

601

602

602



602 Materiale zyre dhe te pergjithshme -                      -                  -                         -               -        -                        

602.01 Kancelari -                      -                  3,704,888              -               -        3,704,888             

602.02 Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndriçim -                      -                  3,401,112              -               -        3,401,112             

602.03 Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres -                      -                  -                         -               -        -                        

602.04 Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale -                      -                  -                         -               -        -                        

602.05 Blerje dokumentacioni -                      -                  118,000                 -               -        118,000                

602.09 Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme -                      -                  -                         -               -        -                        

602.1 Materiale dhe sherbime speciale -                      -                  -                         -               -        -                        

602.1 Uniforma dhe veshje te tjera speciale -                      -                  -                         -               -        -                        

602.1 Plehra kimike, furnitura veterinare, farera, fidane e te tjera -                      -                  456,600                 -               -        456,600                

602.1 Ilaçe, materiale dhe proteza mjekesore -                      -                  99,000                   -               -        99,000                  

602.1 Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat -                      -                  -                         -               -        -                        

602.101 Pajisje, materiale dhe sherbime ushtarake -                      -                  -                         -               -        -                        

602.101 Pajisje per perdorim policor -                      -                  -                         -               -        -                        

602.101 Libra dhe publikime profesionale -                      -                  97,000                   -               -        97,000                  

602.101 Materiale per mbrojtjen e tokes, -                      -                  -                         -               -        -                        

602.101 Materiale dhe pajisje labratorike te sherbimit publik -                      -                  -                         -               -        -                        

602.101 Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik -                      -                  -                         -               -        -                        

602.101 Softe informatike me karakter te pergjithshem -                      -                  -                         -               -        -                        

602.11 Te tjera materiale dhe sherbime speciale -                      -                  2,270,922              -               -        2,270,922             

602.2 Sherbime nga te trete -                      -                  -                         -               -        -                        

602.2 Elektricitet -                      -                  8,511,590              -               -        8,511,590             

602.2 Uje -                      -                  219,510                 -               -        219,510                

602.2 Sherbime telefonike -                      -                  535,626                 -               -        535,626                

Sherbim interneti -                      -                  471,000                 -               -        471,000                

Telefoni Celulare -                      -                  62,410                   -               -        62,410                  

602.2 Posta dhe sherbimi korrier -                      -                  140,148                 -               -        140,148                

602.201 Sherbim per ngrohje -                      -                  -                         -               -        -                        

602.201 Sherbime te ISSH per ISKSH -                      -                  -                         -               -        -                        

602.201 Sherbimet bankare -                      -                  69,000                   -               -        69,000                  

602.201 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes -                      -                  50,245,419            -               -        50,245,419           

602.201 Sherbime te  pastrimit dhe gjelberimit -                      -                  -                         -               -        -                        

602.201 Sherbime te printimit dhe publikimit -                      -                  437,077                 -               -        437,077                

602.201 Kosto e trajnimit dhe seminareve -                      -                  50,000                   -               -        50,000                  

602.21 Sherbime te tjera -                      -                  3,360,286              -               -        3,360,286             

602.3 Shpenzime transporti -                      -                  -                         -               -        -                        

602.31 Karburant dhe vaj -                      -                  -                         -               -        -                        

602.32 Pjese kembimi, goma dhe bateri -                      -                  280,800                 -               -        280,800                

602.33 Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit -                      -                  240,399                 -               -        240,399                



602.39 Shpenzime te tjera transporti -                      -                  -                         -               -        -                        

602.4 Shpenzime udhetimi -                      -                  -                         -               -        -                        

602.41 Udhetim i brendshem -                      -                  147,810                 -               -        147,810                

602.42 Udhetim jashte shtetit -                      -                  492,359                 -               -        492,359                

602.5 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme -                      -                  -                         -               -        -                        

602.51 Shpenzime per mirembajtjen e tokave -                      -                  108,600                 -               -        108,600                

602.52 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve specifike -                      -                  -                         -               -        -                        

602.53 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore -                      -                  -                         -               -        -                        

602.54 Shpenzime per mirembajtjen e rrugeve, veprave ujore. -                      -                  120,000                 -               -        120,000                

602.55 Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, -                      -                  292,290                 -               -        292,290                

602.56 Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit -                      -                  410,520                 -               -        410,520                

602.57 Shpenzime per mirembajtjen e rezerves shteterore -                      -                  -                         -               -        -                        

602.58 Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave -                      -                  74,398                   -               -        74,398                  

602.6 Shpenzime per qeramarrje -                      -                  -                         -               -        -                        

602.61 Shpenzime per qeramarrje  ambjentesh -                      -                  540,000                 -               -        540,000                

602.62 Shpenzime per qeramarrje  per pronat residenciale -                      -                  -                         -               -        -                        

602.63 Shpenzime per qeramarrje per aparate dhe -                      -                  120,000                 -               -        120,000                

602.64 Shpenzime per qeramarrje mjetesh transporti -                      -                  -                         -               -        -                        

602.69 Shpenzime te tjera qeraje -                      -                  42,000                   -               -        42,000                  

602.7 Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale -                      -                  -                         -               -        -                        

602.71 Shpenzime per kompensim per ish te perndjekurit politike -                      -                  -                         -               -        -                        

602.72 Shpenzime per kompensim per burgosjet e padrejta -                      -                  -                         -               -        -                        

602.73 Shpenzime kompensimi per shpronesim ne te kaluaren -                      -                  -                         -               -        -                        

602.74 Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjyqesore -                      -                  -                         -               -        -                        

602.75 Shpenzime per ekzekutim te -                      -                  -                         -               -        -                        

602.79 Shpenzime per kompensime te tjera te papaguara -                      -                  -                         -               -        -                        

602.8 Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua -                      -                  -                         -               -        -                        

602.81 Shpenzime per kuota qe rrjedhin nga detyrimet -                      -                  -                         -               -        -                        

602.82 Shpenzime te tjera lidhur me huamarrjen -                      -                  -                         -               -        -                        

602.9 Shpenzime te tjera operative -                      -                  -                         -               -        -                        

602.9 Shpenzime per pritje e percjellje -                      -                  342,348                 -               -        342,348                

602.9 Shpenzime per aktivitete sociale per personelin -                      -                  -                         -               -        -                        

602.9 Shpenzime gjyqesore -                      -                  -                         -               -        -                        

602.9 Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te tjera. -                      -                  -                         -               -        -                        

602.901 Shpenzime per honorare -                      -                  29,020,059            -               -        29,020,059           

602.901 Shpenzime kompesimi per anetaret -                      -                  -                         -               -        -                        

602.901 Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca -                      -                  70,100                   -               -        70,100                  

602.901 Shpenzime per tatime & taksa -                      -                  112,328                 -               -        112,328                

602.901 Shpenzime per terheqjen e limitit te arkes -                      -                  -                         -               -        -                        



Plan Projekt  Min.Mjedisit 867,824                 867,824                

Fakt Projekt  Min.Mjedisit -                      -                  804,290                 -               -        804,290                

-                      -                  804,290                 -               -        804,290                

Plan Projekt me Min.Bujqesise 24,180                   24,180                  

Fakt Projekt me Min.Bujqesise -                      -                  -                         -               -        -                        

602 Plan Projekt te huja 2,217,607              

Fakt -                      -                  -                         -               -        -                        

Plan 2,213,500              2,213,500             

Fakt -                      -                  1,114,020              -               -        1,114,020             

6059100 Te tjera transferime korrente jashte shtetit -                      -                  1,114,020              -               -        1,114,020             

Plan 20,000,000         1,097,608       685,646                 21,783,254           

Fakt 17,052,068         1,097,608       685,645                 -               -        18,835,321           

6061021 Bursa 17,052,068         -                  -                         -               -        17,052,068           

6061099 Ndima ekonomike -                      1,097,608       -                         -               -        1,097,608             

6061021 Kthim Tarife shkollimi -                      -                  685,645                 -               -        685,645                

Plan 20,000,000         562,665,000   328,150,539          -               -        910,815,539        

Fakt 17,052,068         562,664,999   247,931,941          -               -        827,649,008        

Drejtoria e Finances dhe Buxhetit 579,717,067   Kancelari UBT

580,409,000   318,081,301          

691,933-          

Mimoza Kurti Ramadan Mujollari

Emertimi i llogarive Plan (6) Fakt (6) Mbetje 

2319999 47,348,191         35,213,280     12,134,911            

6029999 154,983,472       109,267,554   45,715,918            

6009999 120,854,109       103,204,852   17,649,257            

606(gr punimesh) 4,964,767           246,255          4,718,512              

Shuma 328,150,539       247,931,941   80,218,598            

Emertimi i llogarive Plan (8) Fakt (8) Mbetje

600(Paga) 483,567,392       483,567,391   1                             

601(Sig shoq) 78,000,000         78,000,000     -                         

606(Ndime ekonomike) 1,097,608           1,097,608       -                         

606(Bursa) 20,000,000         17,052,068     2,947,932              

Te ardhurat

Buxheti

602

602

605

606

Totali



Shuma 582,665,000       579,717,067   2,947,933              

Limitet 6009999 561,567,392   
6029999 21,097,608     











#########



Universiteti Bujqësor I Tiranës

Drejtoria e Financë dhe Buxhetit

Tiranë më       /        /   2017

A K T   -   R A K O R D I M I      PER PERIUDHEN  ( _Janar - Dhjetor 2016_)

Kodi 

inst.

Klasifik. 

buxhetor Pershkrimi Shuma e Arketuar

Pjesa e 

institucionit Rritje te autorizuar

Derdhur 

ne 

buxhet 

Mbeten per 

trasheguar

1011041 7109600 Te ardhura Nga qerate 2,194,258             2,194,258     1,900,000.00 0.00

7110103 Tarifa Regjistrimi 4,738,700             4,738,700     0.00 0.00

7110105 Tarifa Akte administ 133,216                133,216        0.00 0.00

7110108 Tarifa Regjistrimi Kursi I Vleresimit 619,928                619,928        0.00 0.00

7110109 Tarifa shkollimi 261,697,039         261,697,039 223,783,068 0.00

7110199 Te tjera tarif.admin. 2,746,534             2,746,534     2,000,000.00 0.00

7111005 Te ardhura nga analizat te ndryshme 1,171,990             1,171,990     1,000,000.00 0.00

7111099 Te ardhura sekond.(sherbime per studentet) 6,362,404             6,362,404     6,000,000.00 0.00

7113001 Shitje prod.bujqesore e blegtorale 4,639,155             4,639,155     4,000,000.00 0.00

7113066 Shitja e shtypshkrimeve 57,540                  57,540          

7113099 Shitje kliente 216,555                216,555        

7115500 Kamate vonesa 67,331                  67,331          0.00 0.00

7200105 AKTI+Te tjera 730,250                730,250        0.00 0.00

7110110 2,001,053             2,001,053     

7110116

TOTALI 287,375,952         287,375,952 238,683,068                           -          48,692,884 

Specialist/ Te Ardhura Drejtor/Finance dhe Buxheti   Per Degen e Thesarit

   Lorenc Ljarja      Mimoza  Kurti      Fiqirete Kola
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Emertimi i Njesive Buxhetore

Plan 

2016
Fakt 2016 D, +, -

Plan 

2016

Fakt 

2016
D, +, -

Plan 

2016

Fakt 

2016
D, +, -

Plan 

2016

Fakt 

2016
D, +, -

Plan 

2016

Fakt 

2016
D, +, -

Plan 

2016

Fakt 

2016
D, +, -

Plan 

2016

Fakt 

2016
D, +, -

Plan 

2016

Fakt 

2016
D, +, -

Plan 

2016

Fakt 

2016
D, +, -

I. 
Fondi i pagave gjithsej 

(Pagesa te Tjera)
21,030 20,990 40 30,896 30,514 382 15,039 14,934 105 6,264 5,753 511 5,871 3,974 1,897 411 493 -82 2,057 1,883 174 7,584 7,490 94 89,151 86,031 3,120

600
Paga_Pedagoge me 

kontrate
5,338  5,331 7 7,123  6,905 218 8,857 8,823 34 864  710 154 0 0 0 411     493 -82 1,800 1,679 121 6,975  6,919 56 31,368 30,860 508

600
Paga_Pedagogesh te 

Jashtem
583     581 2 367 367 0 203 203 0 364 274 90 1,232 417 815 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,749 1,842 907

600
Pagese per mbingarkese 

mesim.
10,506 10,499 7 13,981 13,840 141 4,304 4,237 67 2,610 2,350 260 3,812 2,838 974 0 0 0 0 0 0 609 571 38 35,823 34,335 1,488

600
Ore mesimi Master 

profesional
105     97 8 397 381 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 502 478 24

600
Ore mesimi kohe e 

pjesshme
4,499  4,482 17 9,028  9,021 7 1,674 1,671 3 2,426 2,419 7 826 719 107 0 0 0 257 204 53 0 0 0 18,709 18,516 193

Detyrime me 31.12.2_____  

per tu paguar 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

601
Sigurime Shoq. 

&Shendetsore
1,109  926 183 1,189  1,188 1 1,730 1,083 647 144  118 26 321  289 32 69       82 -13 300 280 20 1,583  1,384 199 6,446 5,350 1,096

Perballohet:

1 Nga Granti i Qeverise

2 Nga te Ardhurat 1,130 947 183 1,220 1,219 2 1,745 1,098 647 151 124 27 327 293 34 69 82 -13 302 282 20 1,591 1,391 293 95,596 91,381 4,215

TOTALI I 

SHPENZIMEVE
22,138 21,916 222 32,085 31,702 383 16,769 16,017 752 6,409 5,871 538 6,192 4,263 1,929 480 575 -95 2,357 2,163 194 9,167 8,874 293 95,596 91,381 4,215

97,163   

11,132   

FEA Administrata UNIVERSITETIFBM

Pasqyra 3.1. Realizimi  i Shpenzimeve per Shtesat mbi Pagat 

FMV EDE Banka GjenetikeFBU FSHP

Nr
Emertimi i Shpenzimeve 

te Tjera per Pagat
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Pasqyra 1. Te Ardhurat Sipas Njesive & Financimi nga Buxheti i Shtetit per vitin _____2016

ne leke

Emertimi i Njesive Buxhetore
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D
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+
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D
, 

+
, 
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I
Te ardhura te Realizuara Sipas Njesive 

Buxhetore

1 Te ardhura nga tarifa shkollimi 108,187 109,387 0 85,754 86,954 0 27,525 27,825 0 18,290 18,500 0 20,833 21,169 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260,589 263,835 -3,246

2 Te ardhura nga tarifa rregjistrimi 2,000 1,700 0 2,800 2,612 0 1,100 647 0 800 205 0 800 195 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500 5,359 2,141

2 Te ardhura nga debitore te ndrysh. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 133 0 0 133 -133

3 Te ardhura nga qerate + kamat vonesa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,800 2,261 0 2,800 2,261 539

3 Te tjera tarif.administrative. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Te ardhura nga analiza fitosanitare 0 0 0 2,600 1,172 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,600 1,172 1,428

4 Te ardhura nga sherbime studenti 2,300 2,201 0 2,000 1,801 0 1,200 901 0 1,000 830 0 1,000 830 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500 6,563 937

5 Shitje produkte bujqesore e blegtorale 0 0 0 0 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,185 4,587 0 0 0 0 0 0 0 17,185 4,639 12,546

5 Te ardhura nga revista Ajas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 408 0 0 408 -408

6 Te ardhura nga shtypshkrimet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57 0 0 57 -57

6 Te ardhura nga shitja e materialit gjenetik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Te ardhura nga Projektet 2,949 0 2,949

7 Te ardhura te trasheguara nga viti 2015 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33653.206 33653.206 0 33653.21 33653.21 0

TOTALI i te Ardhurave I 112,487 113,288 0 93,154 95,540 0 29,825 29,373 0 20,090 19,535 0 22,633 22,194 0 17,185 4,587 0 0 0 0 36,453 36,512 0 331,828 321,029 13,748

Emertimi i Burimeve te te Ardhurave
FEA FBM FBU UNIVERSITETI

PLAN BUXHETI

FSHP FMV EDE Banka Gjenetike Administrata UBT
Nr
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ne 000 leke

Fakt 

2016
Plan 2017 D, +, -

Fakt 

2016

Plan 

2017
D, +, -

Fakt 

2016

Plan 

2017
D, +, -

Fakt 

2016

Plan 

2017
D, +, -

Fakt 

2016

Plan 

2017
D, +, -

Fakt 

2016

Plan 

2017
D, +, -

Fakt 

2016

Plan 

2017
D, +, -

Fakt 

2016

Plan 

2017
D, +, -

Fakt 

2016

Plan 

2017
D, +, -

A
Fondi i pagave Gjithsej 

(Nevoja Vjetore)+Nd Ek
105,335 112,868 10,632 142,681 146,493 8,381 49,269 57,761 15,133 54,468 53,098 -955 72,974 69,156 -3,818 26,413 20,039 -6,588 13,915 16,897 2,362 52,512 73,380 18,470 495,798 549,691 53,893

Perballohet nga:

I Granti i Qeverise 98,004 105,720 7,716 133,776 137,164 3,388 38,646 52,858 14,212 51,958 49,325 -2,633 71,174 64,010 -7,164 25,913 18,683 -7,230 13,415 15,420 2,005 51,779 67,128 15,349 484,665 510,307 25,642

1 Granti i Qeverise (Paga) 97,870 105,720 7,850 133,603 137,164 3,561 38,449 52,858 14,409 51,849 49,325 -2,524 71,124 64,010 -7,114 25,759 18,683 -7,076 13,415 15,420 2,005 51,498 67,128 15,630 483,567 510,307 26,740

2 Granti i Qeverise (Nd Ek) 134 -134 173 -173 197 -197 109 -109 50 -50 154 -154 0 281 -281 1,098 0 -1,098

II Te Ardhurat 7,331 7,148 2,916 8,905 9,329 4,993 10,623 4,903 921 2,510 3,773 1,678 1,800 5,146 3,346 500 1,356 642 500 1,477 358 733 6,252 3,121 11,133 39,385 28,252

1 Te Ardhurat pun. definitiv 2,000 4,916 2,916 2,000 6,993 4,993 1,800 2,721 921 1,800 3,478 1,678 1,800 5,146 3,346 500 1,142 642 500 858 358 733 3,854 3,121 11,133 29,108 17,975

2 Te Ardhurat pun. kontrate 5,331 2,232 6,905 2,336 8,823 2,182 710 294 214 620 2,398 10,277 10,277

0 0 0 0 0 0 0 0 0

B
Sigurime Shoq. & 

Shendetsore
15,987 15,164 -823 21,646 18,839 -2,807 6,220 8,427 2,207 8,402 6,750 -1,652 11,320 8,439 -2,881 4,382 3,404 -978 2,218 2,397 179 8,516 12,019 3,503 78,691 75,439 -3,252

Perballohet nga:

1 Granti i Qeverise 15,849 14,792 -1,057 21,507 18,449 -3,058 6,082 8,062 1,980 8,264 6,701 -1,563 11,182 8,439 -2,743 4,382 3,368 -1,014 2,218 2,293 75 8,516 11,618 3,102 78,000 73,723 -4,277

2 Te Ardhurat 138 373 235 139 390 251 138 364 226 138 49 -89 138 0 -138 36 36 104 104 400 400 691 1,716 1,025

Totali paga + sig shoq & 

shend ( A+B)
121,322 128,032 9,810 164,327 165,332 5,574 55,489 66,188 17,340 62,870 59,848 -2,607 84,294 77,595 -6,699 30,795 23,444 -7,566 16,133 19,294 2,541 61,028 85,398 21,972 574,489 625,131 50,642

Perballohet nga:

I Granti i Qeverise 113,853 120,512 6,659 155,283 155,613 330 44,728 60,920 16,192 60,222 56,026 -4,196 82,356 72,449 -9,907 30,295 22,052 -8,243 15,633 17,713 2,080 60,295 78,746 18,451 562,665 584,030 21,365

II Te Ardhurat 7,469 7,521 3,151 9,044 9,720 5,244 10,761 5,267 1,147 2,648 3,822 1,589 1,938 5,146 3,208 500 1,392 678 500 1,581 461 733 6,652 3,522 11,824 41,101 29,277

Totali paga + sig shoq & 

shend ( I+II)
121,322 128,032 9,810 164,327 165,332 5,574 55,489 66,188 17,340 62,870 59,848 -2,607 84,294 77,595 -6,699 30,795 23,444 -7,566 16,133 19,294 2,541 61,028 85,398 21,972 574,489 625,131 50,642

C Bursa studenti 5,146 11,239 6,093 4,963 9,524 4,561 2,166 3,476 1,310 2,039 5,142 3,103 2,739 5,619 2,880 0 0 0 17,053 35,000 17,947

Totali shpenzimeve 126,468 139,271 15,903 169,290 174,856 10,135 57,655 69,664 18,650 64,909 64,990 496 87,033 83,214 -3,819 30,795 23,444 -7,566 16,133 19,294 2,541 61,028 85,398 21,972 591,542 660,131 68,589

Pergjegjese e Sektorit te Pagave Kancelari 

Valbona Skenderi Ramadan   Mujollari

Tirane me, 02.05.2017

Emertimi i Njesive Buxhetore

Emertimi i Burimeve te 

Shpenzimeve per Pagat

FEA FSHP

Pasqyra 3.  Parashikimi i Shpenzimeve per Pagat

EDE IRGJB ADMIM UBT
Nr

FBUFBM FMV

Page 1 of 4
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ne 000 leke

Fakti. 

2016
Plan 2017 D, +, -

Fakti. 

2016

Plan 

2017
D, +, -

Fakti. 

2016

Plan 

2017
D, +, -

Fakti. 

2016

Plan 
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D, +, -

Fakti. 

2016

Plan 

2017
D, +, -

Fakti. 

2016

Plan 
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D, +, -

Fakti. 

2016

Plan 
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D, +, -

Fakti. 

2016

Plan 
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D, +, -

Fakti. 

2016

Plan 

2017
D, +, -

I. 
Fondi i pagave gjithsej 

(Pagesa te Tjera)
20,990 25,014 4,024 30,514 27,626 -2,888 14,934 8,896 -6,038 5,753 5,978 225 3,974 6,705 2,731 493 0 -493 1,883 150 -1,733 7,490 828 -6,662 86,031 75,197 -10,834

600 Paga_Pedagoge me kontrate 5,331 -5,331 6,905 -6,905 8,823 -8,823 710 -710 0 493 -493 1,679 -1,679 6,919 -6,919 30,860 0 -30,860

600 Paga_Pedagogesh te Jashtem 581 3,300 2,719 367 2,604 2,237 203 1,209 1,006 274 1,090 816 417 820 403 0 0 0 1,842 9,023 7,181

600
Pagese per mbingarkese 

mesim.
10,499 14,192 3,693 13,840 14,025 185 4,237 4,752 515 2,350 2,731 381 2,838 3,917 1,079 0 0 571 634 63 34,335 40,251 5,916

600
Ore mesimi Master 

profesional
97 -97 381 -381 0 0 0 0 0 0 478 0 -478

600 Ore mesimi kohe e pjesshme 4,482 2,698 -1,784 9,021 5,775 -3,246 1,671 1,372 -299 2,419 1,370 -1,049 719 915 196 0 204 150 -54 0 18,516 12,280 -6,236

600
Detyrime me 31.12.2016  per 

tu paguar 
4,824 4,824 5,222 5,222 1,563 1,563 787 787 1,053 1,053 0 0 194 194 0 13,643 13,643

601
Sigurime Shoq. 

&Shendetsore
926 1,435 509 1,188 1,420 232 1,083 1,045 -38 118 130 12 289 319 30 82 85 3 280 321 41 1,384 1,358 -26 5,350 6,113 763

1 Nga Granti i Qeverise

2 Nga te Ardhurat 21,916 26,449 4,533 31,702 29,046 -2,656 16,017 9,941 -6,076 5,871 6,108 237 4,263 7,024 2,761 575 85 -490 2,163 471 -1,692 8,874 2,186 -6,688 91,381 81,310 -10,071

Totali shpenzimeve 21,916 26,449 4,533 31,702 29,046 -2,656 16,017 9,941 -6,076 5,871 6,108 237 4,263 7,024 2,761 575 85 -490 2,163 471 -1,692 8,874 2,186 -6,688 91,381 81,310 -10,071

Pergjegjese e Sektorit te Pagave Kancelari 

Valbona Skenderi Ramadan   Mujollari

Tirane me, 26.04.2017

FMV UBTADMINFBM FBU FSHP

Emertimi i Njesive Buxhetore

IRGJBEDE
Nr

Emertimi i Shpenzimeve 

te Tjera per Pagat

FEA

Pasqyra 3.1  Parashikimi i Shpenzimeve per Pagat

Page 2 of 4
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2016
Plan 2017 D, +, -

Fakt 

2016
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602
Materiale zyre dhe te 

pergjithshme 
1,433 1,845 412 2,200 2,650 450 985 940 -45 635 740 105 657 890 233 60 70 10 140 210 70 1,054 3,274 2,220 7,164 10,619.00 3,455 7,224 3,395

602.01 Kancelari 700 750 50 760 900 140 370 360 -10 370 360 -10 370 360 -10 40       30 -10 70 70 0 965 2,300 1,335 3,645 5,130.00 1,485 3704.9 1,425

602.02
Materiale per pastrim, dezinfektim, 

ngrohje dhe ndriçim
700 825 125 1,400 1,100 -300 600 400 -200 250 200 -50 272 400 128 20       40 20 70 100 30 89 354 265 3,401 3,419.00 18 3401.1 18

602.03
Materiale per funksionimin e 

pajisjeve te zyres
0 150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30 0 50 50 0 230.00 230 230

602.04
Materiale per funksionimin e 

pajisjeve speciale
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 40 0 0 0 0 0 30 30 0 70.00 70 70

602.05 Blerje dokumentacioni 33 120 87 40 200 160 15 100 85 15 80 65 15 80 65 0 0 0 0 10 10 0 370 370 118 960.00 842 118 842

602.09
Furnizime dhe materiale te tjera 

zyre dhe te pergjishme
0 0 0 450 450 0 80 80 0 100 100 0 10 10 0 0 0 0 0 170 170 0 810.00 810 810

602.1
Materiale dhe sherbime 

speciale
65 300 236 273 4,968 4,695 15 2,200 2,185 3 900 897 131 1,150 1,019 951 7,719 6,768 113 310 197 1,373 2,817 1,444 2,924 20,363.99 17,440 2,924 17,440

602.1001
Uniforma dhe veshje te tjera 

speciale
0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150 0 0 0 0 624 810 186 624 960.00 336 960

602.1002
Plehra kimike, furnitura 

veterinare, farera, fidane e te tjera
0 0 0 168 168 0 0 0 0 0 0 457 7,111 6,654 0 100 100 0 180 180 457 7,559.00 7,102 456.6 7,102

602.1003
Ilaçe, materiale dhe proteza 

mjekesore
0 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250 99 100 1 0 0 0 0 99 350.00 251 99 251

602.1004
Furnizime dhe sherbime me 

ushqim per mencat
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.1005
Pajisje, materiale dhe sherbime 

ushtarake
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.1006 Pajisje per perdorim policor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.1007 Libra dhe publikime profesionale 53 150 97 0 0 0 100 100 0 800 800 0 50 50 0 0 0 50 50 44 343 299 97 1,493.00 1,396 97 1,396

602.1008 Materiale per mbrojtjen e tokes, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.1009
Materiale dhe pajisje labratorike 

te sherbimit publik
0 0 0 2,800 2,800 0 2,000 2,000 0 0 0 500 500 0 0 0 160 160 0 0 0 5,460.00 5,460 5,460

602.101
Shpenzime per prodhim 

dokumentacioni specifik
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.1011
Softe informatike me karakter te 

pergjithshem
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.1099
Te tjera materiale dhe sherbime 

speciale
12 150 139 273 2,000 1,727 15 100 85 3 100 97 131 200 69 395 508 113 113 -113 705 1,484 779 1,647 4,541.99 2,895 2270.92 2,271

602.2 Sherbime nga te trete 8,383 4,767 -3,616 28,939 18,818 -10,121 9,080 4,225 -4,855 4,887 4,074 -812 4,926 3,899 -1,027 4,495 3,785 -710 0 1,220 1,220 3,384 7,455 4,071 64,095 48,244.29 -15,850 64,102 -15,858

602.2001 Elektricitet 1,905 1,800 -105 3,043 3,632 589 1,304 800 -504 1,000 1,800 800 1,039 1,600 561 220 250 30 0 360.00 360 0 0 8,512 10,242.00 1,730 8511.59 1,730

602.2002 Uje 0 500 500 107 800 693 113 600 487 0 280 280 0 300 300 0 50 50 0 80 80 0 0 220 2,610.00 2,390 219.5 2,391

602.2003 Sherbime telefonike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 598 650 52 598 650.00 52 598.02 52

Sherbim interneti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 471 720 249 471 720.00 249 471 249

Telefoni Celulare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.2004 Posta dhe sherbimi korrier 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140 150 10 140 150.00 10 140.14 10

602.2005 Sherbim per ngrohje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.2006 Sherbime te ISSH per ISKSH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.2007 Sherbimet bankare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 69 100 31 69 100.00 31 69 31

602.2008 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 5,985 2,217.4 -3,767   25,162 14,386.0 -10,776    6,908 2,825.2 -4,083 3,400 1,534.2 -1,866 3,400 1,898.9 -1,501 3,400 2,385.2 -1,015 0 749.8 750 1,991 2,215.5 225 50,245 28,212.29 -22,033 50245.4 -22,033

602.2009
Sherbime te  pastrimit dhe 

gjelberimit
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.201
Sherbime te printimit dhe 

publikimit
63         100 37 57         -57 100     -100 57         100 43 57        50 -7 0 0 0 0 96 710 614 430 960.00 530 437 523

602.2011 Kosto e trajnimit dhe seminareve 0 0 50 -50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0.00 -50 50 -50

602.2099 Sherbime te tjera 430       150 -280 521       -521 655     -655 430       360 -70 430      50 -380 875     1,100 225 0 30.00 30 20 2,910 2,890 3,360 4,600.00 1,240 3360.3 1,240

602.3 Shpenzime transporti 0 600 600 0 800 800 0 200 200 0 150 150 0 50 50 281 2,964 2,683 0 100 100 240 702 462 521 5,566.00 5,045 521 5,045

602.31 Karburant dhe vaj 600 600 800 800 200 200 150 150 50 50 0 2,500 2,500 100.00 100 0 320 320 0 4,720.00 4,720 4,720

602.32 Pjese kembimi, goma dhe bateri 0 0 0 0 0 281 464 183 0 0 93 93 281 557.00 276 280.8 276

602.33
Shpenzimet e siguracionit te 

mjeteve te transportit
0 0 0 0 0 0 0 0 240 231 -9 240 231.00 -9 240.4 -9

602.39 Shpenzime te tjera transporti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58 58 0 58.00 58 58

602.4 Shpenzime udhetimi 0 200 200 0 0 0 34 200 166 0 200 200 0 100 100 0 0 0 114 260 146 492 2,950 2,458 640 3,910.00 3,270 640 3,270

602.4 Udhetim i brendshem 200 200 0 34 200 166 200 200 100 100 0 114 260.00 146 0 400 400 148 1,360.00 1,212 147.8 1,212

602.41 Udhetim jashte shtetit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 492 2,550 2,058 492 2,550.00 2,058 492.4 2,058

Pasqyra 3.2.  Parashikimi i Shpenzimeve per Mallra dhe Sherbime

IRGJBEDE

Nenshkrimi

Data

Drejtoria e Menaxhimit te 

Fondeve dhe Investimeve

UBT

Emertimi i Njesive Buxhetore

Emertimi i Shpenzimeve per 

Mallra & Sherbime
FEA FBM FBU FSHP FMV ADMIN

Nr

Emri                                    

Nenshkrimi

Data:                                   

 Mimoza Kurti

02.05.2017

Ramadan Mujollari

02.05.2017

Emri

Nenshkrimi

Data

Emri Ilirian Kokalari
Koordinatori i GSBI 

/ Nepunesi 

Autorizues

Drejtoria e Finances dhe 

Buxhetit

02.05.2017
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602.5
Shpenzime per mirembajtje te 

zakonshme
208 5,361 5,153 122 2,384 2,262 0 455 455 0 935 935 0 480 480 344 760 416 89 280 191 242 250 8 1,006 10,905.14 9,899 1,006 9,899

602.5
Shpenzime per mirembajtjen e 

tokave
0 0 0 0 0 0 0 109 0 -109 0.00 0.00 0 0 0 109 0.00 -109 108.6 -108.6

602.51
Shpenzime per mirembajtjen e 

objekteve specifike
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0

602.52
Shpenzime per mirembajtjen e 

objekteve ndertimore
0 5,161 5,161 0 1,694 1,694 300 300 780 780 400 400 0 100 100 0.00 150.00 150 0 40 40 0 8,625.14 8,625 8625.1

602.53
Shpenzime per mirembajtjen e 

rrugeve, veprave ujore. 
120 -120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120 0.00 -120 120 -120

602.54
Shpenzime per mirembajtjen e 

aparateve, 
88 -88 122 590 468 80 80 80 80 80 80 0 0 82          70.00 -12 0 0 292 900.00 608 292.3 607.7

602.55
Shpenzime per mirembajtjen e 

mjeteve te transportit
0 0 0 0 0 0 0 236 660 424 0 0 175 110 -65 411 770.00 359 410.5 359.5

602.56
Shpenzime per mirembajtjen e 

rezerves shteterore
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.58
Shpenzime per mirembajtjen e 

paisjeve te zyrave
0 200 200 0 100 100 75 75 75 75 0 0 0 0 7            60.00 53 67        100 33 74 610.00 536 74.4 535.6

602.6 Shpenzime per qeramarrje 132 0 -132 132 200 68 132 0 -132 132 100 -32 132 0 -132 42 0 -42 0 0 0 0 1,120 1,120 702 1,420.00 718 702 718

602.61
Shpenzime per qeramarrje  

ambjentesh
108 -108 108 -108 108 -108 108 -108 108 -108 0 0 0 900 900 540 900.00 360 540 360

602.62
Shpenzime per qeramarrje  per 

pronat residenciale
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.63
Shpenzime per qeramarrje per 

aparate dhe
24 -24 24 -24 24 -24 24 -24 24 -24 0 0 0 120 120 120 120.00 0 120 0

602.64
Shpenzime per qeramarrje 

mjetesh transporti
0 0 0 0 200 200 0 0 0 100 100 0 0 0 0 0 100 100 0 400.00 400 400

602.69 Shpenzime te tjera qeraje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 -42 0 0 42 0.00 -42 42 -42

602.7
Shpenzime per detyrime dhe 

kompensime legale
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100 0 100.00 100 0 100

602.70
Shpenzime per detyrime dhe 

kompensime legale
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.71
Shpenzime per kompensim per 

ish te perndjekurit politike
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.72
Shpenzime per kompensim per 

burgosjet e padrejta
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.73
Shpenzime kompensimi per 

shpronesim ne te kaluaren
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.74
Shpenzime per ekzekutim te 

vendimeve gjyqesore
0 0 0 0 0 0 0 100 100 0 100.00 100 100

602.75 Shpenzime per ekzekutim te 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.79
Shpenzime per kompensime te 

tjera te papaguara
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.8
Shpenzime te lidhura me 

huamarrjen per hua
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

602.8100
Shpenzime per kuota qe rrjedhin 

nga detyrimet
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.8200
Shpenzime te tjera lidhur me 

huamarrjen
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.9 Shpenzime te tjera operative 6,512 9,166 2,654 12,225 14,046 1,821 2,264 2,395 131 2,342 2,623 281 3,554 3,615 61 0 0 0 72 80 8 2,576 4,397 1,821 29,545 36,322.00 6,777 29,545 6,777

602.9001 Shpenzime per pritje e percjellje 0 0 0 180 180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 342.35 780 438 342 960.00 618 342.3 617.7

602.9002
Shpenzime per aktivitete sociale 

per personelin
0 0 0 0 0 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100.00 100 100

602.9003 Shpenzime gjyqesore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100 0 100.00 100 100

602.9004
Shpenzime per sigurimin e 

ndertesave dhe te tjera. 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400 0 400.00 400 400

602.9005 Shpenzime per honorare 6,512 9,166 2,654 12,225 13,866 1,641 2,264 2,295 31 2,342 2,523 181 3,554 3,615 61 0 72 80 8 2,051 2,117 66 29,020 33,662.00 4,642 29,020 4,642

602.9006
Shpenzime kompesimi per 

anetaret 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602.9007
Shpenzime per pjesmarrje ne 

konferenca
0 0 0 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0 0 70 -70 70 100.00 30 70.1 29.9

602.9 Shpenzime per tatime & taksa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 112.33 1,000 888 112 1,000.00 888 112.3 887.7

602.9
Shpenzime per terheqjen e limitit 

te arkes
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0

602 Detyrime nga viti 2016 0 0 0 0 0 0 0 19,851 19,851.21 19,851

602 Totali Mallra dhe Sherbime 16,733 22,240 5,507 43,891 43,866 -25 12,510 10,615 -1,895 7,999 9,722 1,724 9,400 10,184 784 6,173 15,298 9,125 528 2,460 1,931 9,362 42,917 13,703 106,596 157,301.63 30,854 106,663 50,638

ADMIN UBT

Pasqyra 3.2.  Parashikimi i Shpenzimeve per Mallra dhe Sherbime

Nr
Emertimi i Shpenzimeve 

per Mallra & Sherbime

Emertimi i Njesive Buxhetore

FEA FBM FBU FSHP FMV EDE IRGJB

Drejtoria e Finances dhe 

Buxhetit

Emri                                    Koordinatori i GSBI 

/ Nepunesi 

AutorizuesData:                                   02.05.2017

Emri Ramadan Mujollari

Nenshkrimi Nenshkrimi
Drejtoria e Menaxhimit te 

Fondeve dhe Investimeve
Data 02.05.2017

 Mimoza Kurti

02.05.2017

Emri

Nenshkrimi

Data

Ilirian Kokalari
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I Fakulteti i Ekonomise dhe Agrobiznesit 23,416 19,711 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,416 19,711

1 2318600 231 Paisje kompjuteri 6,741 0 6,741

2 2318100 231 Orendi zyre 710 0 710

3 2312103 231
Dritare duralumin kati perdhe + ndarje ambjentesh godina A, 

FEA
1,000 0 1,000

4 2314250 231 Paisje per mbrojtjen ndaj zjarrit (Fikse zjarri) 45 0 45

5 2314170 231 Paisje dhe instalimi i kondicionereve 3,945.6 0 3,946

6 231
Rehabilitim i sistemit ekzistues te ngrohjes, Godina e vjeter e 

FEA
6,344.8 6,345

7 2140260 231 Karroca pastrimi + komplet me fshese e aksesore te tjere 165 0 165

8 231 231 Teeal librari 700 0 700

9 2314320 231 F.V pompe uji tek banjot e reja 60 0 60

10 231 231 Perforcime FEA-s 23,121 23,121 0

11 231 231
Konsul mbrojtes me etalbon per dyer e jashtme te godines se re 

te FEA-s
296 296 0

II Fakulteti i Bujqesise dhe Mjedisit 0 0 0 17,675 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,675

1 2312103 231
Rikonstruksion Godina e Zooteknise+banjot tek Godina e 

Agronomise
9,310 9,310

2 2312103 231 Rikonstruksion Godina e Dep Agromjedisit 350 350

3 2318100 231 Orendi zyre (Per Dep Zoot., Akua., Mjedis, P Bimor, Hort ) 4,163 4,163

4 2140260 231 Karroca pastrimi + komplet me fshese e aksesore te tjere 180 180

5 2318600 231 Paisje kompjuteri 1,370 1,370

6 2314170 231 Paisje dhe instalimi i kondicionereve 2,301.6 2,302

Fakulteti i Bioteknologjise dhe Ushqimit 0 0 0 0 3,911 12,330 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,911 12,330

1 2312103 231 Rikonstruksion  i çatisë FBU dhe Kantines se Veres) 800 0 800

2 2314140 231 Paisje dhe instrumente laboratorike 7,200 0 7,200

3 2318100 231 Orendi zyre 1,628 0 1,628

4 2318600 231 Paisje kompjuteri 400 0 400

5 2314170 231 Paisje dhe instalimi i kondicionereve 2,302 0 2,302

231 Rikonstruksioni lab.kimise Ushqimore 830.3 830 0

Emri                                     Mimoza Kurti

Nenshkrimi

Data:                                     02.05.2017
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### 231 231 Rikonstruksioni  i salles leksioneve  nr.2 675.4 675 0

### 231 231 Rikonstruksion i bodrumit te Kimise 14.2 14 0

### 231 231 Montim i linjes se Qumshtit 1,915 1,915 0

### 231 231 Pakete elektronike e linjes se qumeshtit 419   419 0

### 231 231 Pompe uji 12     12 0

### 231 231 Peme dekorative 45     45 0

Fakulteti i Shkencave Pyjore 0 0 0 0 0 0 784 8,715 0 0 0 0 0 0 0 0 784 8,715

1 2318600 231 Paisje kompjuteri 2,030 0 2,030

2 2318100 231 Orendi zyre (Salle mbledhje Dekanati) 610 0 610

3 2314140 231 Paisje dhe instr. laboratorike, Lab. Fizike -Meteorologji 2,000 0 2,000

4 2314320 231 Paisje te Laboratorit  te Perpunim Drurit 1,000 0 1,000

5 2318100 231 Orendi zyre 480 0 480

6 2314140 231 Paisje dhe instr. laboratorike, Lab. Botanikes Pyjore 380 0 380

7 2314140 231
Paisje dhe instr. laboratorike, Lab.  Mbareshtrimit dhe 

Matjes se Pyjeve
900 0 900

### 2314170 231 Paisje dhe instalimi i kondicionereve 1,315 0 1,315

231 Rikonstruksion i salles se kaldajes 783.6 784 0

Fakulteti i Mjeksise Veterinare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,908 0 0 0 0 0 0 0 10,908

1 2312103 231 Rikonstruksion  i Godines Kryesore te FMV 7,400.0 7,400

2 Reabilitimi i sheshit me mur mbajtes te klinikave veterinare 0.0 0

3 2318600 231 Paisje kompjuteri 1,000.0 1,000

4 2318100 231 Orendi zyre 320.0 320

5 2314140 231 Paisje dhe instrumente laboratorike 1,450.0 1,450

6 2314170 231 Paisje dhe instalimi i kondicionereve 657.6 658

7 2314320 231 Blerje pompe uji zhytese per pusin + pompe tjeter 80.0 80

EDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 420 3,815 0 0 0 0 420 3,815

1 2312118 231 Rikonstruksion magazina e drithrave Nr 2, EDE 3,200 0 3,200

2 2312118 231 Riparim catie stalla e Derrave Blegtori 250 0 250

Emri                                     Mimoza Kurti

Nenshkrimi

Data:                                     02.05.2017
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3 2312116 231 Riparim muri  rrethus blegtori 225 0 225

4 2312118 231 Riparim catie stalla e Gjedhit  Blegtori 0 0 0

4 2317200 231 Blerje kafshesh  ( 2 deshe) 40 0 40

5 2314320 231 Blerje Balance PESHIIM kafshesh (blegtori) 0 0 0

6 2314320 231 Pompe sperkatje (motorrike) 0 0 0

7 2318600 231 Paisje kompjuteri 100 0 100

8 231 231 Pajisje per mjelejn e lopeve 0 0 0

9 231 231 Ndertim muri Sektori i blegtorise 215 215 0

10 231 231 TVSH PAISJE 205 205 0

Banka Gjenetike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 276 1,600 0 0 276 1,600

1 2312118 231 Ndertim i mjedisit i perpunimit te farerave ne sere 500.0 0 500

2 2312118 231 Kafazet e rigjenerimit te materialit gjenetik ne Valias 900.0 0 900

3 2312118 231 Plotesimi i sistemit te ujitjes se koleksionit gjenetik te pemeve 200.0 0 200

231 231 Sistemi i ujitjes së koleksionit gjenetik në Valias 276 276 0

Rektorati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,780 20,499 4,780 20,499

1 2314320 231 Pajisje e vegla pune 30      320.0 30 320

2 2314320 231 Blerje pajisje hidrosanitare 11.0 0 11

3 2318100 231 Orendi zyre, rafte metalike etj 2,824.0 0 2,824

4 2314170 231 Paisje dhe instalimi i kondicionereve 170 777.6 170 778

5 2312118 231
Ndertimi i kabines  + F.V. (furnizim vendosje ) e pajisjeve te  

impiantit per klorifikimin e depos se ujit (kapacitet 250 m³)
600.0 0 600

6 231 Muri rrethues tek FMF+Rektorat 3,000.0 0 3,000

7 2318600 231 Blerje pajisje elektronike 1,456.0 0 1,456

8 2312118 231 Dere e blinduar 50.0 0 50

9 2314320 231
Blerje pompe uji te  rregullimi I linjes se ujit tek pusi  mbrapa 

FEA-s
768.0 0 768

10 231 231 Ekran me permasa 4 x3 60.0 0 60

11 231 231 Blerje rutera per IT 120.0 0 120

10 231 231 Shtrirja e linjes se Energjise elektrike 3,000.0 0 3,000

11 231 231 Pajisje per Sektorin e Gjelberimit 120.0 0 120

Emri                                     Mimoza Kurti

Nenshkrimi

Data:                                     02.05.2017
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12 231 Ri konfigurimi i Web site i UBT 600.0 0 600

13 231 Detyrime nga viti 2016 6,792.8 0 6,793

14 231 Rikonstruksion Vetrata Duralumini 1,001.8 1,002 0

15 231 Pershtatja e ambienteve te katit perdhe te FEA-s, ne zyra te ZSS 3,133.9 3,134 0

16 231 Lidhja e ujit te pishem 362.4 362 0

17 231 Karikues bateish per gjeneratoret 82.0 82 0

Shuma 231 23,416 19,711 0 17,675 3,911 12,330 784 8,715 0 10,908 420 3,815 276 1,600 4,780 20,499 33,588 95,253

1 230 Kolaudime + supervizime, Projektime 1,493 2,526.0 1,493 2,526

2 230 Detyrime nga viti 2016 82.0 82

Shuma 230 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,493 2,608 1,493 2,608

Totali i Investimeve 23,416 19,711 0 17,675 3,911 12,330 784 8,715 0 10,908 420 3,815 276 1,600 6,274 23,107 35,081 97,861

Emri                                     Mimoza Kurti

Nenshkrimi

Data:                                    02.05.2017

Nr.llog Emertimi i Investimeve Sipas Zerave
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I
Burime Financimi Sipas Njesive 

Buxhetore Gjithsej
245,556 24.6% 269,147 27.0% 95,619 9.6% 81,044 8.1% 100,617 10.1% 35,868 3.6% 18,213 1.8% 151,954 15.2% 998,017

1 Financime nga Buxheti i Shtetit, pagat 120,512 20.6% 155,613 26.6% 60,920 10.4% 56,026 9.6% 72,449 12.4% 22,052 3.8% 17,713 3.0% 78,746 13.5% 584,030

2 Te Ardhura nga Vet Njesia 113,805 30.0% 104,010 27.4% 31,223 8.2% 19,876 5.2% 22,549 5.9% 13,816 3.6% 500 0.1% 73,208 19.3% 378,987

II 605
Financime nga Buxheti i Shtetit, 

bursat
11,239 32.1% 9,524 27.2% 3,476 9.9% 5,142 14.7% 5,619 16.1% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 35,000

III
Totali i Shpenzimeve Sipas Njesive 

Buxhetore Gjithsej
207,685 20.8% 265,843 26.6% 102,550 10.3% 89,785 9.0% 111,629 11.2% 42,642 4.3% 23,825 2.4% 154,058 15.4% 998,017

1 600 Shpenz. Per Fondi i pagave Gjithsej 112,868 20.5% 146,493 26.7% 57,761 10.5% 53,098 9.7% 69,156 12.6% 20,039 3.6% 16,897 3.1% 73,380 13.3% 549,691

2 601
Shpenz.per Sigurime Shoq. & 

Shendetsore
15,164 20.1% 18,839 25.0% 8,427 11.2% 6,750 8.9% 8,439 11.2% 3,404 4.5% 2,397 3.2% 12,019 15.9% 75,439

Shuma Paga e sig shoq 128,032 20.5% 165,332 26.4% 66,188 10.6% 59,848 9.6% 77,595 12.4% 23,444 3.8% 19,294 3.1% 85,398 13.7% 625,131

3 600 Shpenz. Pagesa te Tjera 26,449 32.5% 29,046 35.7% 9,941 12.2% 6,108 7.5% 7,024 8.6% 85 0.1% 471 0.6% 2,186 2.7% 81,310

4 602 Shpenz. per Mallra & Sherbime 22,240 14.1% 43,866 27.9% 10,615 6.7% 9,722 6.2% 10,184 6.5% 15,298 9.7% 2,460 1.6% 42,917 27.3% 157,302

5 230 / 231 Shpenz. per Investime 19,711 20.1% 17,675 18.1% 12,330 12.6% 8,715 8.9% 10,908 11.1% 3,815 3.9% 1,600 1.6% 23,107 23.6% 97,861

6 605 Transferta Nderkombetare 14 1.0% 400 28.3% 0.0% 250 17.7% 300 21.2% 0.0% 0.0% 450 31.8% 1,414

7 606 Bursa Studenti 11,239 32.1% 9,524 27.2% 3,476 9.9% 5,142 14.7% 5,619 16.1% 0.0% 0.0% 0.0% 35,000

Shuma te tjera 79,653 21.4% 100,511 27.0% 36,362 9.8% 29,937 8.0% 34,035 9.1% 19,198 5.1% 4,531 1.2% 68,660 18.4% 372,887

Totali shpenzimeve nga te ardhurat 75,935 20.04% 100,706 26.57% 38,153 10.07% 28,617 7.55% 33,561 8.86% 20,590 5.43% 6,112 1.61% 75,313 19.87% 378,987

Diferenca te ardhura/shpenzime 37,870 15.4% 3,304 1% -6,930 -7.2% -8,741 -10.8% -11,012 -10.9% -6,774 -18.9% -5,612 -30.8% -2,104 -1.4% 0.0

Pasqyra 5.  Permbledhese Sipas Njesive Buxhetore

IRGJB ADMIN

Nr Emertimi i Zerave

Emertimi Njesive Buxhetore

FEA FBU

Kodi 

buxhetor

Drejtoria e 

Finances dhe 

Buxhetit

Emri                                     Mimoza Kurti

Nenshkrimi

FMVFSHP EDE

Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues

FBM

Ramadan Mujollari

02.05.2017

Emri

Nenshkrimi

DataData:                                   02.05.2017

Drejtoria e Menaxhimit te 

Fondeve dhe Investimeve

Ilirian Kokalari

02.05.2017

Nenshkrimi

Data

Emri
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Universiteti Bujqesor i Tiranes

Pasqyra nr. 6

Plan Fakt Kerkesa Miratimi

1 2 4 5 9 10 11

1 IUFRO -Vjene - Astria FSHP 75.00 70.60 94.1% 75.00

2 CMU - Bari - Itali 80.00 0.00 0.0% 80.00

3 ICA -Vjene - Austria 600.00 359.04 59.8% 370.00

4 EAEVE - Vjene - Austria FMV 300.00 283.40 94.5% 300.00

5 Bioversity International 800.00 387.20 48.4% 400.00

6 Europian Foret Institute FSHP 175.00 0.00 0.0% 175.00

UNIADRION 0.00 13.78 14.00

Totali: 2,030.00 1,114.02 54.88% 1,414.00 0.00

Drejtoria e Finances dhe Buxhetit Kancelari UBT

Mimoza Kurti Ramadan Mujollari

Tirane me, 26.04.2017

Realizimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte per vitin 2016 dhe detajimi per vitin 2017

Nenkategoria  Transferta korrente jashte vendit

Nr
Institucionit/Organizates te cilit i 

akordohet transferta

Viti 2016 Ralizimi ne 

%

Detajimi i vitit 2017





Universiteti Bujqesor i Tiranes

Pasqyra nr. 7

Nr. 

perfituesv

e

Shuma
Nr. 

perfituesve
Plan

1 2 7 8 4 3

Bursa studentesh  nga grandi

606/1 Fakulteti Ekonomise  dhe AGB 69.50 4,253.00 130.00 11,238.13

Fakulteti Bujqesise dhe mjedisit 60.50 4,153.00 110.00 9,523.99

Fakulteti Bioteknologjise dhe Ushqimit 28.50 2,000.00 40.00 3,476.39

Fakulteti i Shkencave Pyjore 25.00 1,706.00 60.00 5,142.42

Fakulteti i Mjeksise Veterinare 35.00 2,303.00 65.00 5,619.07

Shuma 218.50 20,000.00 14,415.00 405.00 35,000.00

Drejtoria e Finances dhe Buxhetit Kancelari UBT

Mimoza Kurti Ramadan Mujollari

Tirane me, 26.04.2017

Bursa Studenti

Nr. Buxhet Familjar / Individe*

Plani i vitit 2016 Detajimi i vitit 2017
Realizimi 

2016



Universiteti Bujqesor i Tiranes

ne 000 leke

F
ak

t.
 

2
0

1
6

P
la

n
 

2
0

1
7

D
, 
+

, 
-

F
ak

t.
 

2
0

1
6

P
la

n
 

2
0

1
7

D
, 
+

, 
-

F
ak

t.
 

2
0

1
6

P
la

n
 

2
0

1
7

D
, 
+

, 
-

F
ak

t.
 

2
0

1
6

P
la

n
 

2
0

1
7

D
, 
+

, 
-

F
ak

t.
 

2
0

1
6

P
la

n
 

2
0

1
7

D
, 
+

, 
-

F
ak

t.
 

2
0

1
6

P
la

n
 

2
0

1
7

D
, 
+

, 
-

F
ak

t.
 

2
0

1
6

P
la

n
 

2
0

1
7

D
, 
+

, 
-

F
ak

t.
 

2
0

1
6

P
la

n
 

2
0

1
7

D
, 
+

, 
-

F
ak

t.
 

2
0

1
6

P
la

n
 

2
0

1
7

D
, 
+

, 
-

I
Te ardhura te Realizuara Sipas 

Njesive Buxhetore

1 Te ardhura nga tarifa shkollimi 109,387 109,854 467 86,954 98,037 11,083 27,825 28,125 300 18,500 18,800 300 21,169 21,469 300 0 0 0 263,835 276,285 12,450

2 Te ardhura nga tarifa rregjistrimi 1,700 1,750 50 2,612 2,042 -570 647 697 50 205 246 41 195 250 55 0 0 0 5,359 4,985 -374

3 Te ardhura te tjera 0 920 920 0 0 0 0 0 0 920 920

4 Te ardhura nga debitore te ndrysh. 0 0 0 0 0 0 0 133 -133 133 0 -133

5
Te ardhura nga qerate + kamat 

vonesa
0 0 0 0 0 0 0 2,261 1,466 -795 2,261 1,466 -795

6 Te tjera tarif.administrative. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 Te ardhura nga analiza fitosanitare 0 0 1,172 1,500 328 0 0 0 0 0 1,172 1,500 328

8 Te ardhura nga sherbime studenti 2,201 2,201 0 1,801 1,801 0 901 901 0 830 830 0 830 830 0 0 0 0 6,563 6,563 0

9
Shitje produkte bujqesore e 

blegtorale
0 52 1,210 1,158 0 0 0 4,587 13,816 9,229 0 0 4,639 15,026 10,387

10 Te ardhura nga revista Ajas 0 0 0 0 0 0 0 408 410 2 408 410 2

11 Te ardhura nga shtypshkrimet 0 0 0 0 0 0 0 57 -57 57 0 -57

12
Te ardhura nga shitja e materialit 

gjenetik
0 0 0 0 0 0 500 500 0 0 500 500

13
Te ardhura te trasheguara nga viti 

2016
0 0 0 0 0 0 0 71,332 71,332 0 71,332 71,332

Shuma e te Ardhurave I 113,288 113,805 517 91,419 104,010 12,591 30,545 31,223 678 19,535 19,876 341 22,194 22,549 355 4,587 13,816 9,229 0 500 500 2,859 73,208 70,349 284,427 378,987 94,560

II Sponsorizime per Projekte

1 Sponsorizim projekt 2,948 2,948 0 -2,948

2

3

Shuma e te Ardhurave II 0 0 0 2,948 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,948 0 -2,948

III Financime nga Buxheti i Shtetit

1 Pagat dhe sigurime shoqerore 113,853 120,512 6,659 155,283 155,613 330 44,728 60,920 16,192 60,222 56,026 -4,196 82,356 72,449 -9,907 30,295 22,052 -8,243 15,633 17,713 2,080 60,295 78,746 18,451 562,665 584,030 21,365

2 Bursat 5,146 11,239 6,093 4,963 9,524 4,561 2,166 3,476 1,310 2,039 5,142 3,103 2,739 5,619 2,880 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,053 35,000 17,947

Shuma e  te Ardhurave III 118,999 131,751 12,752 160,246 165,137 4,891 46,894 64,396 17,502 62,261 61,168 -1,093 85,095 78,068 -7,027 30,295 22,052 -8,243 15,633 17,713 2,080 60,295 78,746 18,451 579,718 619,030 39,312

IV
Totali i te ardhurave per t'u 

perdorur (I+II+III) sipas njesive
232,287 245,556 13,269 251,665 269,147 17,482 77,439 95,619 18,180 81,796 81,044 -752 107,289 100,617 -6,672 34,882 35,868 986 15,633 18,213 2,580 63,154 151,954 88,800 864,145 998,017 133,872

1 Burime te krijuara nga vet Njesia 113,288 113,805 517 91,419 104,010 12,591 30,545 31,223 678 19,535 19,876 341 22,194 22,549 355 4,587 13,816 9,229 0 500 500 2,859 73,208 70,349 284,427 378,987 94,560

2 Burime nga Buxheti i Shtetit 118,999 128,577 9,578 160,246 171,693 11,447 46,894 50,834 3,940 62,261 68,223 5,962 85,095 92,109 7,014 30,295 30,030 -265 15,633 15,512 -121 60,295 62,052 1,757 579,718 619,030 39,312

Totali i Perdorimit te te Ardhuarve 

Sipas Njesive (1+2)
232,287 242,382 10,095 251,665 275,703 24,038 77,439 82,057 4,618 81,796 88,099 6,303 107,289 114,658 7,369 34,882 43,846 8,964 15,633 16,012 379 63,154 135,260 72,106 864,145 998,017 133,872

Tirane me, 26.04.2017

Drejtori Finances dhe Buxhetit

Mimoza Kurti

Emertimi i Burimeve te te 

Ardhurave

Emertimi i Njesive Buxhetore

FEA FBM FBU

PLAN BUXHETI

Pasqyra 1. Te Ardhurat Sipas Njesive & Financimi nga Buxheti i Shtetit per vitin 2017

FSHP FMV EDE IRGJB ADMIN UBT

Nr
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